

Odpowiedz na zapytania

dotyczy: zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Przygotowanie terenu pod budowę instalacji przerobu odpadów komunalnych na składowisku w m. Kłoda”

Odpowiadając na zapytanie wykonawcy dotyczące zapisów SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień na poniższe pytanie.

Pytanie 1:

„W celu uniknięcia niejednoznaczności mogącej wynikać z odmiennej interpelacji zapisów przez równych oferentów prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie dokładnie punkty SIWZ należy wstawić w wykropkowane miejsce w punkcie 1 ppkt formularza oferty (załącznik nr 1 do SIWZ)?”

Odpowiedz:

W załączniku nr 1 w punkcie 1 formularza oferty należy wpisać: wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w pkt **1 części II** siwz/ załączniku nr **5-8** do siwz / zgodnie z warunkami wskazanymi w pkt **1 części III** siwz za cenę.

Aby uniknąć niejednoznaczności mogącej wpłynąć na odmienną interpretację zapisów Zamawiający postanawia uprościć Wykonawcy problem z interpretacją i przekazuje uproszczony nie budzący wątpliwość zał. nr 1 (załącznik do niniejszego pisma).

Pytanie 2:

„Zamawiający wymaga aby Wykonawca wyznaczył jaką część zamówienia powierzy podwykonawcom wraz z podaniem nazw podwykonawców (załącznik nr 4 do SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający żąda Nazw i adresów podwykonawców. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy Pzp Wykonawca wskazuje tylko i wyłącznie jaką część zamówienia powierza podwykonawcom. Ponadto zgodnie z par. 2 ust. 4 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006r. W sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 19, poz. 177, z późn. zm.) (zwanym dalej rozporządzeniem) na potwierdzenie spełnienia warunków posiadania wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia Zamawiający może żądać:

„informacji na temat przeciętnej liczby zatrudnionych pracowników lub liczebności personelu kierowniczego, w okresie ostatnich trzech lat, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, jeżeli przedmiotem zamówienia są roboty budowlane lub usługi”

Zgodnie natomiast z par. 2 ust. 5 rozporządzenia Zamawiający może żądać:

„wykazu osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności” Wśród wymienionych dokumentów brak jest informacji na temat podawania nazw oraz adresów Podwykonawców. Wnosimy zatem o dostosowanie zapisów SIWZ do uregulowań ustawy Pzp poprzez wykreślenie zapisów dotyczących wymagalności wskazania w ofercie nazw i adresów podwykonawców – (pkt VIII SIWZ i załącznik nr 6).”

Odpowiedz:

Istotnie, po zmianie ustawy Zamawiający może żądać wskazania w ofercie części zamówienia, której wykonywanie powierzy podwykonawcom. Wykonawca nie ma obowiązku podania Zamawiającemu nazw i adresów podwykonawców. Zgodnie jednak z komentarzem T.Czajkowskiego Zamawiający może zapisać ewentualny obowiązek wskazania ich Zamawiającemu. Zamawiający postanowił wymienić załącznik dot. podwykonawców.

Pytanie 3:

„Zgodnie z § 1 ust. 2 lit. „a” Umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ, integralnym składnikiem umowy są m. in. Dokumenty: zawiadomienie znak:.....z dnia.....

Prosimy o wyjaśnienie co to jest za dokument ?”

Odpowiedz:

Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty (art 92 ustawy – Prawo zamówień publicznych) którym zamawiający zawiadamia wykonawców, którzy złożyli oferty.

Pytanie 4:

„Prosimy o wyjaśnienie w jakim czasie (maksymalnie ile dni) po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy ?”

Odpowiedz:

W ciągu 7 dni.

Pytanie 5:

„Prosimy o odpowiedź ile maksymalnie będzie trwał odbiór końcowy robót przy założeniu, że nie stwierdzi się żadnych wad i usterek (upoważniających do odstąpienia od odbioru | Wykonawca wywiąże się ze wszystkich warunków formalnych odbioru) ?”

Odpowiedz:

Zamawiający wyznaczy datę rozpoczęcia czynności odbioru końcowego robót stanowiących przedmiot umowy w ciągu 3 dni od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru. Zakończenie czynności odbioru powinno nastąpić w 7 dniu roboczym licząc od daty rozpoczęcia odbioru.

Pytanie 6:

„Czy wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym czy ryczałtowym (w rozumieniu Kodeksu Cywilnego)?”

Odpowiedz:

Wynagrodzenie ryczałtowe.

Pytanie 7:

„Zgodnie z § 7 ust. 1 lit „c” umowy - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w razie zwłoki w usunięciu wad - w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego do usunięcia wad. Prosimy aby Zamawiający przy ustalaniu terminu na usunięcie wad, powziął okoliczności możliwości usunięcia wynikłych wad przedmiotu zamówienia tj, m. in.: (czynniki atmosferyczne np.: długotrwałe opady deszczu, czy trwające kilka dni mrozy)

W związku z powyższym czy Zamawiający przy ustalaniu terminu do usunięcia wad, ustali termin obiektywny dla obydwu stron ?”

Odpowiedz:

Zamawiający ustalając termin do usunięcia wad, weźmie pod uwagę również czynniki atmosferyczne.

Pytanie 8:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne na zasadach określonych w § 7 umowy. W celu zadośćuczynienia zasadzie ekwiwalentności świadczeń stron umowy wnosimy o dodanie zapisów mówiących, iż Zamawiający również zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku zwłoki w przekazaniu placu budowy, opóźnienia w przystąpieniu do odbioru robót czy niedotrzymania innych terminów zawartych w umowie.”

Odpowiedz:

Zmiana nie przewidziana w projekcie umowy.

Pytanie 9:

„W § 7 ust 2 umowy zawarto zapis mówiący, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych. W celu zadośćuczynienia zasadzie ekwiwalentności świadczeń wzajemnych stron umowy wnosimy o dodanie zapisu mówiącego, że Wykonawca ma również prawa do dochodzenia odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych.”

Odpowiedz:

Nie przewidujemy zmian zapisów w projekcie umowy.

Pytanie 10:

„Wnosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez uzupełnienie zapisu, że Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w umowy zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zmiana umowy dopuszczalna jest tylko w przypadku gdy Zamawiający przewidział możliwość takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w SIWZ oraz dokładnie określił warunki takiej zmiany.

W wyniku braku stosownych zapisów w SIWZ w przyszłości Zamawiający zamyka sobie drogę do wprowadzenia jakichkolwiek zmian, nawet ewidentnie korzystnych dla siebie w wymiarze finansowym lub użytkowym; brak takich uregulowań może doprowadzić nawet do nieważności zawartej umowy.

W imię obiektywnego „dobra kontraktu” wnosimy zatem o dopuszczenie następujących przesłanek dotyczących możliwości zmian zawartej umowy o następujące przypadki:

I. Zmiana okresu przewidzianego na ukończenie robót:

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, w szczególności;
 - a) klęski żywiołowe;
 - b) warunki atmosferyczne odbiegające od typowych, uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzenie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów;
2. zmiany spowodowane nieprzewidzianymi warunkami realizacji, tj. warunkami geologicznymi, archeologicznymi lub terenowymi, w szczególności: wykopaliska archeologiczne, niewypały i niewybuchy, niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane obiekty budowlane;
3. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności:
 - a) wstrzymanie robót przez Zamawiającego;
 - b) nieterminowe przekazanie placu budowy przez Zamawiającego, gdy opóźnienie to ma wpływ na terminowe wykonanie przedmiotu umowy;
 - c) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót;
 - d) zmiany będące następstwem działania organów administracji i innych podmiotów o kompetencjach zbliżonych do organów administracji, w szczególności eksploatatorów infrastruktury oraz właścicieli gruntów pod inwestycję, w tym:
 - przekroczenie zakreślonych przez prawo lub regulaminy, a jeśli takich regulacji nie ma - typowych w danych okolicznościach, terminów wydawania przez organy administracji lub inne podmioty decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.;
 - odmowa wydania przez organy administracji lub inne podmioty wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, w tym odmowa udostępnienia przez właścicieli nieruchomości do celów realizacji inwestycji;
4. zmiany spowodowane koniecznością wykonania zamówienia dodatkowego, w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych, którego realizacja będzie miała wpływ na termin wykonania przedmiotu umowy.

II. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia na skutek zmian technologicznych spowodowanych, w szczególności następującymi okolicznościami:

1. niedostępność na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót spowodowana zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń,
2. pojawienie się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego

- przedmiotu umowy, lub umożliwiające uzyskanie lepszej jakości robót;
3. pojawienie się nowszej technologii wykonania zaprojektowanych robót pozwalającej na zaoszczędzenie czasu realizacji inwestycji lub kosztów wykonywanych prac, jak również kosztów eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy;
 4. konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych niż wskazane w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy,
 5. odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót warunki geologiczne skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych;
 6. odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót warunki terenowe, w szczególności istnienie nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych;
 7. konieczność zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa;
 8. konieczność usunięcia sprzeczności w dokumentacji w przypadku niemożności usunięcia sprzeczności przy pomocy wykładni, w szczególności, gdy sprzeczne zapisy mają równy stopień pierwszeństwa.

III. Pozostałe rodzaje zmian spowodowane następującymi okolicznościami:

1. zmiana osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu przedmiotu umowy na inne spełniające warunki określone w SIWZ, według polityki kadrowej Wykonawcy; zmiana tych osób nie wymaga aneksu do umowy (dla skutecznej zmiany niezbędna jest uzyskanie zgody Zamawiającego na zaproponowaną osobę);
2. zmiana umowy w zakresie podwykonawstwa, za uprzednią zgodą Zamawiającego, tj. możliwe powierzenie podwykonawcom innej części robót niż wskazana w ofercie Wykonawcy, a także możliwa zmiana podwykonawcy na etapie realizacji robót, o ile nie sprzeciwia się to postanowieniem SIWZ,
3. siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;
4. zmiana obowiązującej stawki VAT;
5. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu;
6. rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy;
7. kolizja z planowanymi lub równoległe prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami; (W takim przypadku zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian koniecznych powodujących uniknięcie lub usunięcie kolizji);
8. zmiany uzasadnione okolicznościami, o których mowa w art. 357 § 1 Kodeksu cywilnego gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna skutkująca niemożliwością wykonania lub należytego wykonania umowy zgodnie z SIWZ.”

Odpowiedz:

Nie dopuszczamy zmian tego typu w projekcie umowie.

Pytanie 11:

„Zgodnie z projektem makroniwelacji (załącznik nr 5a) ilość wykopów wynosi 14 566 m³, a ilość nasypów 14 316 m³. Natomiast w przedmiarze robót (załącznik nr 6) ilość wykopów wynosi 14 566 m³, a ilość nasypów 10 499 m³. Pytanie - jaką ilość nasypów przyjąć do wy-ceny ?”

Odpowiedz:

Do wyceny należy przyjąć ilość wykopów i nasypów określoną w projekcie makroniwelacji tzn. Ilość wykopów 14.566 m³, ilość nasypów 14.316 m³.

Pytanie 12:

„Zgodnie z projektem makroniwelacji (załącznik nr 5a) i przedmiarem robót (załącznik nr 5) materiał na nasypy pochodzić ma z wykopów. Natomiast w szczegółowej specyfikacji technicznej D.02.03.01

w pcie 2,2. zawarto zapis: Przydatność materiałów na górną warstwę na-sypów o grubości, co najmniej 0,5 m należy określić po wykonaniu następujących badań;
-uziarnienie odpowiadające wymaganiom normy PN-86/B-02480, PN-B-11111, PN-B-11113,
-wskaźnik różnoziarnistości > 5 ,
-wskaźnik piaskowy > 35 ,
-wodoprzepuszczalność $K > 8$ m /dobę.

Badania przydatności gruntów do budowy nasypu powinno być przeprowadzone na próbkach pobranych z każdej partii przeznaczonej do wbudowania w korpus ziemny nie rzadziej niż jeden raz na 3000 m³. W każdym badaniu należy określić następujące właściwości:

-skład granulometryczny według PN-B-04481:1988,
-zawartość części organicznych według PN-B-04481:1988,
-wilgotność naturalną według PN-B-04481:1988,
-wilgotność optymalną i maksymalną gęstość objętościową szkieletu gruntowego wg PN-B-04481:1988,
-granice płynności według PN-B-04481:1988,
-kapilarność bierną według PN-B-04493:1966,
-wskaźnik piaskowy według BN-64/8931-01:1964.

Pytanie: czy Zamawiający przeprowadził badanie gruntów z wykopów pod kątem przydatności do wbudowania zgodnie z SST? Jeśli nie to jak będzie rozliczany dowóz materiałów na górną warstwę nasypów jeśli okaże się, że materiał z wykopów nie spełnia wymagań określonych w SST?"

Odpowiedz:

Zamawiający przeprowadził badania gruntu z wykopów pod kątem przydatności do wbudowania zgodnie z SST.

Pytanie 13:

„Czy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew, czy tylko mechaniczne karczowanie pni po wycince drzew?"

Odpowiedz:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wycinki drzew, obejmuje mechaniczne karczowanie pni po wycince drzew.

Pytanie 14:

„Na jaką odległość należy odwieźć karpinę?"

Odpowiedz:

Karpinę należy odwieźć na odległość do 200m.

(pieczęć Wykonawcy)

FORMULARZ OFERTY

Nazwa Wykonawcy:.....

Adres:

TEL./FAX:

REGON:

NIP:

Dla (**ZAMAWIAJĄCY**):

W odpowiedzi na ogłoszenie o postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego**
na:

**“PRZYGOTOWANIE TERENU POD BUDOWĘ INSTALACJI PRZEROBU ODPADÓW
KOMUNALNYCH NA SKŁADOWISKU W M. KŁODA”**

Ja (imię i nazwisko)

w imieniu reprezentowanej przeze mnie firmy oświadczam, że FIRMA:

1. Oferuje:

1 wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w siwz i załącznikach do siwz, zgodnie z warunkami wskazanymi w siwz za cenę:

netto: zł (słownie:)

brutto: zł (słownie:)

w tym VAT: zł
(słownie:)

2 Termin realizacji zamówienia

3 Warunki płatności

4 Warunki gwarancji

2 . Zapoznała się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie wnosi do niej zastrzeżeń.

3 . Akceptuje warunki określone we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr do siwz

4 . Uważa się za związaną z niniejszą ofertą przez okres dni.

5 . W przypadku wyboru oferty firma zobowiązuje się do podpisania umowy w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego

.....
(podpis i pieczęćka imienna uprawnionego(-ych) przedstawiciela(-li) firmy Oferenta

6 . Oferta została złożona na ponumerowanych stronach.

Załącznikami do niniejszego formularza stanowiącymi integralną część oferty są:

Strona

- | | | |
|----|-------|-------|
| 1) | | |
| 2) | | |
| 3) | | |
| 4) | | |
| 5) | | |
| 6) | | |
| 7) | | |
| 8) | | |
| 9) | | |

.....,2009r.

.....
(miejsowość)

.....
(data)

.....
(podpis i pieczęć imienna uprawnionego(-ych)

przedstawiciela(-li) firmy Wykonawcy)